
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 4. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 12. 6. 2023 v 17:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Václav Bílek, Jiří Brůžek, JUDr. Olga Hromasová, Ing. Martin Krejčí, RNDr.  Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. et. 

Mgr. Tomáš Němeček, Ing. Tomáš Slabihoudek, Ing. Jitka Sussmannová  

Omluveni: RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., Jan Korseska, Radomír Nepil, Pavel Vyhnánek, M.A.  

Nepřítomni:   

Hosté: Ing. Zdeněk Kovářík, radní hl. m. Prahy, Mgr. Pavla Dytrychová, ředitelka EVM MHMP, Ing. Patrik Paneš, 
Ph.D., ředitel ROZ MHMP, JUDr. Soňa Thuriová, ředitelka DPC MHMP, Ing. Květuše Čelikovská, vedoucí 
oddělení zdravotních služeb odboru ZDR MHMP, Mgr. Jaroslav Mach, vedoucí oddělení rozvoje dopravy 
odboru ODO MHMP   

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP      
 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 15. 5. 2023 

2. Žádost Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP o přípravu návrhu finančních vztahů 
mezi HMP a MČ 

3. R-48032 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 14 na akci Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů 
Bojčenkova 

4. R-47357 - ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního 
města Prahy za rok 2022 - závěrečný účet 

5. R-47495 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční 
dotace MČ Praha-Koloděje na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 

6. R-48101 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 o přijatou vratku ponechaných 
finančních prostředků na rok 2023 od MČ Praha-Libuš a poskytnutí účelové investiční dotace MČ HMP 

7. R-48146 - k návrhu na změnu účelu finančních prostředků poskytnutých MČ Praha - Benice jako podíl na 
finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her a jako odvod z výherních hracích 
přístrojů a jiných technických herních zařízení na účel sport 

8. R-48064 - k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu hlavního 
města Prahy do roku 2028 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

Bod Věc 

9. R-48221 - k návrhu na částečnou změnu účelu ponechaných dotací MČ hl. m. Prahy na realizaci opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2023 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 19 

10. R-48182 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 11 na akci "Lávka X/553: Otíkova lávka, kompletní 
rekonstrukce" 

11. R-48218 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha-Lysolaje z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

12. R-48286 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 15 na akci Výstavba MŠ a denního stacionáře Gercenova 
911 

13. R-48225 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o přijatou vratku 
ponechaných finančních prostředků na rok 2023 od MČ Praha - Nedvězí a na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ HMP 

14. R-48141 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 10 - Pokladní správa a poskytnutí 
účelové investiční dotace městské části Praha - Dubeč 

15. R-48147 - k přiznání hl. m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2022, k vratkám 
podílů na daňové povinnosti městským částem hl. m. Prahy a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 

16. R-48219 - k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy obdržených jako výnos 
daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období od 1.1.2023 do 31.5.2023 

17. R-47893 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů z Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

18. R-48106 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 06 - kultura a cestovní ruch a na 
poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory ukrajinských uprchlíků a rozvoje sociální soudržnosti na území 
hl. m. Prahy pro rok 2023" 

19. R-48185 - k návrhu na poskytnutí investiční dotace městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0581 a 0516 

20. R-46938 - k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy na provoz lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 

21. R-48214 - k návrhu na poskytnutí účelových investičních dotací městským částem na záležitostí v rámci 
dopravní infrastruktury 

22. R-46936 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 1 (slavnostní osvětlení v k.ú. Staré 
Město) 

23. R-47686 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 7 (veřejné osvětlení v k.ú. Holešovice) 

24. R-47621 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 16 (pozemky v k.ú. Radotín) 

25. R-46748 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Kunratice (pozemky a stavba v k.ú. 
Kunratice) 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

Bod Věc 

26. R-47691 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 a Praha - Slivenec (stavby veřejného 
osvětlení v k.ú. Modřany a stavba veřejného osvětlení v k.ú. Slivenec) 

27. R-47785 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 (pozemky v k.ú. Dejvice a Hradčany) 

28. R-47378 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 14, Praha 20, Praha - Vinoř (pozemky v 
k.ú. Hloubětín, v k.ú. Kyje, v k.ú. Horní Počernice, v k.ú. Vinoř) 

29. R-47825 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha - Libuš a Praha - Újezd (pozemek a 
část stavby v k.ú. Libuš a pozemky v k.ú. Újezd u Průhonic) 

30. Materiály předkládané výboru na vědomí 

30.1. R-47802 - ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. čtvrtletí 2023 

30.2. R-48199 - ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření hlavního města Prahy za období od 1. ledna 2022 
do 31. prosince 2022 

30.3. R-48140 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v souvislosti s 2. úpravou rozpočtu v 
roce 2023 zaslanou z MŠMT určenou pro regionální školství ve správě územních samosprávných celků a k 
úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 v kap. 0416 

30.4. R-48008 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 
2023 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční 
náročnosti R 44 - 99 k 31. 03. 2023 a k 30. 04. 2023" 

30.5. R-48065 - k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavování rozpočtu (rozpočtového provizoria) hl. 
m. Prahy na rok 2024, střednědobého výhledu rozpočtu hl. m. Prahy do roku 2029 a dlouhodobého výhledu 
rozpočtu 

30.6. R-48056 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 19 k podání žádosti o poskytnutí účelové dotace z projektu 
Ministerstva vnitra ČR Program prevence kriminality na místní úrovni v roce 2023 

30.7. R-48059 - k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha - Běchovice k podání žádosti o poskytnutí 
dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

30.8. R-48164 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Běchovice k podání žádosti o dotaci na Národní sportovní 
agenturu na realizaci projektu "Rekonstrukce sportovní haly Richtrova 536 - Praha - Běchovice" 

30.9. R-48020 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 15 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní 
rozvoj v rámci 10. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 
2021 - 2027 - eGovernment a kybernetická bezpečnost 

30.10. R-48048 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 14 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní 
rozvoj v rámci 10. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 
2021 - 2027 - eGovernment a kybernetická bezpečnost 

30.11. R-47231 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava, č. akce 
4347 - Akce pro BESIP a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

30.12. R-48132 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Polygrafická, rek. komunikace, P10) MHMP-SK v 
kapitole 03 Doprava a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaného Technickou správou komunikací 
hl. m. Prahy, a.s. 

30.13. Zprávy o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních činností MHMP 

31. Různé 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:05 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání a sám navrhnul změnu programu, a to 
dodatečné zařazení celkem čtyř materiálů k projednání. Na program předseda navrhnul zařadit jako bod č. 11 R-
48218 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha-Lysolaje z rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023, jako bod č. 12 R-48286 - k návrhu na 
úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v 
roce 2023 MČ Praha 15 na akci Výstavba MŠ a denního stacionáře Gercenova 911, jako bod č. 13 R-48225 - k návrhu 
na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o přijatou vratku ponechaných finančních 
prostředků na rok 2023 od MČ Praha - Nedvězí a na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ HMP a dále na žádost odboru daní, poplatků a cen MHMP jako bod č. 16 R-48219 - k 
návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy obdržených jako výnos daně z hazardních her 
a jako odvod z loterií v období od 1.1.2023 do 31.5.2023. Následně vyzval předseda výboru přítomné k doplnění 
programu či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že upravený návrh programu byl bez připomínek, přistoupil 
předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0049 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 12. 6. 2023 v upraveném znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Ověřovatelkou zápisu z jednání výboru byla navržena paní JUDr. Olga Hromasová. 

Usnesení č. U-VDVM-0050 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelkou zápisu z jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP dne 12. 6. 2023 
členku Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP paní JUDr. Olgu Hromasovou 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 15. 5. 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek představil zápis z minulého jednání výboru a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0051 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis ze 3. jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP ze dne 15. 5. 2023 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 8.5.0.8 Strana 5 
 

2. Žádost Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP o přípravu návrhu finančních vztahů mezi 
HMP a MČ 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Žádost Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
o přípravu návrhu finančních vztahů mezi HMP a MČ a po dohodě s panem radním Ing. Zdeňkem Kováříkem 
navrhnul termín zpracování do 30. září 2023. Úvodní slovo krátce doplnil radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené 
diskuze se nikdo nepřihlásil následně přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0052 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   ž á d á  

radního hl. m. Prahy Ing. Zdeňka Kováříka, aby ve spolupráci s odborem rozpočtu Magistrátu hl. m. Prahy a s 
městskými částmi hl. m. Prahy připravil návrh finančních vztahů mezi hlavním městem a městskými částmi, 
které budou dlouhodobě stabilní a udržitelné 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

3. R-48032 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 14 na akci Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48032 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 14 na akci Rekonstrukce a 
nástavba Domova seniorů Bojčenkova. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do krátké diskuze se přihlásila JUDr. 
Olga Hromasová, následně dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0053 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

4. R-47357 - ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města 
Prahy za rok 2022 - závěrečný účet 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47357 - ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a 
vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města Prahy za rok 2022 - závěrečný účet. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk 
Kovářík. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek dal tedy neprodleně hlasovat o 
tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0054 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

5. R-47495 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace 
MČ Praha-Koloděje na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47495 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Koloděje na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 



 

TED 8.5.0.8 Strana 6 
 

projektů EU/EHP z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. 
Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0055 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

6. R-48101 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 o přijatou vratku ponechaných 
finančních prostředků na rok 2023 od MČ Praha-Libuš a poskytnutí účelové investiční dotace MČ HMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48101 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 
2023 o přijatou vratku ponechaných finančních prostředků na rok 2023 od MČ Praha-Libuš a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ HMP. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, 
předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0056 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

7. R-48146 - k návrhu na změnu účelu finančních prostředků poskytnutých MČ Praha - Benice jako podíl na 
finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her a jako odvod z výherních hracích přístrojů a 
jiných technických herních zařízení na účel sport 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48146 - k návrhu na změnu účelu finančních prostředků 
poskytnutých MČ Praha - Benice jako podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her 
a jako odvod z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení na účel sport. Úvod provedl radní Ing. 
Zdeněk Kovářík. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0057 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

8. R-48064 - k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu hlavního města 
Prahy do roku 2028 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48064 - k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2023 a 
střednědobého výhledu rozpočtu hlavního města Prahy do roku 2028. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do 
krátké diskuze se přihlásil Ing. Martin Krejčí, následně dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0058 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 



 

TED 8.5.0.8 Strana 7 
 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

9. R-48221 - k návrhu na částečnou změnu účelu ponechaných dotací MČ hl. m. Prahy na realizaci opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2023 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 
a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 19 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48221 - k návrhu na částečnou změnu účelu ponechaných dotací 
MČ hl. m. Prahy na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2023 a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 19. Úvod provedl 
radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, poté dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat o 
tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0059 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

V čase 17:43 přišel na jednání Mgr. et Mgr. Tomáš Němeček 

10. R-48182 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 11 na akci "Lávka X/553: Otíkova lávka, kompletní rekonstrukce" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48182 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 11 na akci "Lávka X/553: 
Otíkova lávka, kompletní rekonstrukce". Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuze se postupně 
přihlásili JUDr. Olga Hromasová, Ing. Tomáš Slabihoudek a Ing. Zdeněk Kovářík. Během diskuze zaznělo, že 
rekonstrukce lávky je nutná, ale že místo poskytnutí dotace ze strany hl. m. Prahy by měla městská část Praha 11 
převést nevyužité finanční prostředky z jiné investiční akce – rekonstrukce jiné lávky, která dosud nebyla a v nejbližší 
době nebude realizována. Zároveň bylo poukázáno na to, že správu včetně investic do lávky by mělo zajišťovat hlavní 
město – Technická správa komunikací HMP, vzhledem k tomu, že se jedná o dopravní infrastrukturu. Následně 
přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

nepřijato, pro: 2, proti: 0, zdržel se: 5 

11. R-48218 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha-Lysolaje z rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48218 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ 
Praha-Lysolaje z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na 
rok 2023. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, následně přistoupil 
předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0060 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 8.5.0.8 Strana 8 
 

12. R-48286 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 15 na akci Výstavba MŠ a denního stacionáře Gercenova 911 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48286 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 15 na akci Výstavba MŠ a 
denního stacionáře Gercenova 911. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do krátké diskuze se přihlásila JUDr. 
Olga Hromasová, poté dal předseda hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0061 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

13. R-48225 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o přijatou vratku 
ponechaných finančních prostředků na rok 2023 od MČ Praha - Nedvězí a na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ HMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48225 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2023 o přijatou vratku ponechaných finančních prostředků na rok 2023 od MČ Praha - Nedvězí a na 
úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ HMP. Úvod provedl 
radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek dal tedy 
neprodleně hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0062 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

14. R-48141 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy  v kapitole 10 - Pokladní správa a poskytnutí účelové 
investiční dotace městské části Praha - Dubeč 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48141 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy  v 
kapitole 10 - Pokladní správa a poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Dubeč. Úvod provedl radní 
Ing. Zdeněk Kovářík. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru 
Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0063 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

15. R-48147 - k přiznání hl. m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2022, k vratkám 
podílů na daňové povinnosti městským částem hl. m. Prahy a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48147 - k přiznání hl. m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období roku 2022, k vratkám podílů na daňové povinnosti městským částem hl. m. Prahy a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo 
nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 9 
 

Usnesení č. U-VDVM-0064 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

V čase 18:00 opustil jednání RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

16. R-48219 - k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy obdržených jako výnos daně z 
hazardních her a jako odvod z loterií v období od 1.1.2023 do 31.5.2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48219 - k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem 
hl. m. Prahy obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období od 1.1.2023 do 31.5.2023. 
Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuze se postupně přihlásili JUDr. Olga Hromasová, Ing. 
Zdeněk Kovářík, Ing. Patrik Paneš, Ph.D., a Jiří Brůžek. Během diskuze bylo upozorněno na projednávání tzv. 
konsolidačního balíčku na vládní úrovni, který obsahuje mj. reformu daně z hazardu. Následně přistoupil předseda 
výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0065 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

17. R-47893 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47893 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a 
vypořádání projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk 
Kovářík. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil přistoupil předseda výboru Václav Bílek k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0066 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

18. R-48106 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 06 - kultura a cestovní ruch a na poskytnutí 
dotací v rámci "Programu podpory ukrajinských uprchlíků a rozvoje sociální soudržnosti na území hl. m. Prahy pro 
rok 2023" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48106 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 
06 - kultura a cestovní ruch a na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory ukrajinských uprchlíků a rozvoje 
sociální soudržnosti na území hl. m. Prahy pro rok 2023". Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo 
nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0067 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  



 

TED 8.5.0.8 Strana 10 
 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

19. R-48185 - k návrhu na poskytnutí investiční dotace městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0581 a 0516 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48185 - k návrhu na poskytnutí investiční dotace městské části 
Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v 
kap. 0581 a 0516. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, dal předseda výboru Václav Bílek 
hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0068 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

20. R-46938 - k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy na provoz lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-46938 - k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části 
Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na provoz lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství. 
Úvodní slovo doplnila Ing. Květuše Čelikovská. Do krátké diskuze se přihlásili JUDr. Olga Hromasová a Jiří Brůžek. 
Poté dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat k tomuto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0069 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

21. R-48214 - k návrhu na poskytnutí účelových investičních dotací městským částem na záležitostí v rámci dopravní 
infrastruktury 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48214 - k návrhu na poskytnutí účelových investičních dotací 
městským částem na záležitostí v rámci dopravní infrastruktury. Úvod provedl Mgr. Jaroslav Mach. Do otevřené 
diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0070 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl body č. 22 až 29 a členové výboru se dohodli na sloučení diskuze k 
těmto bodům. Úvod k materiálům provedla Mgr. Pavla Dytrychová. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, poté 
dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat jednotlivě k bodu č. 22 až 29. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 11 
 

22. R-46936 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 1 (slavnostní osvětlení v k.ú. Staré Město) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0071 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 1, uvedeným v příloze č.1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu R-46936 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

23. R-47686 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 7 (veřejné osvětlení v k.ú. Holešovice) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0072 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 7, uvedeným v příloze č.1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu R-47686 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

24. R-47621 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 16 (pozemky v k.ú. Radotín) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0073 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 16, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního 
města Prahy materiálu č. R-47621 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

25. R-46748 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Kunratice (pozemky a stavba v k.ú. Kunratice) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0074 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.0.8 Strana 12 
 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Kunratice, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady 
hlavního města Prahy materiálu R-46748 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

26. R-47691 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 a Praha - Slivenec (stavby veřejného osvětlení v k.ú. 
Modřany a stavba veřejného osvětlení v k.ú. Slivenec) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0075 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 12 a Praha - Slivenec, uvedeným v příloze č. 1 k 
usnesení Rady hlavního města Prahy materiálu č. R-47691 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

27. R-47785 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 (pozemky v k.ú. Dejvice a Hradčany) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0076 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu R-47785 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

28. R-47378 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 14, Praha 20, Praha - Vinoř (pozemky v k.ú. Hloubětín, v k.ú. 
Kyje, v k.ú. Horní Počernice, v k.ú. Vinoř) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0077 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v části týkající se odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 14, Praha 20 a Praha - Vinoř, uvedeným v 
příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města Prahy materiálu č. R-47378 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 8.5.0.8 Strana 13 
 

29. R-47825 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha - Libuš a Praha - Újezd (pozemek a část stavby v k.ú. 
Libuš a pozemky v k.ú. Újezd u Průhonic) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0078 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha - Libuš a Praha - Újezd, uvedený v příloze č. 1 k 
usnesení Rady hlavního města Prahy materiálu R-47825 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

30. Materiály předkládané výboru na vědomí 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi ke všem materiálům, které jsou členům výboru 
předkládané na vědomí – bod č. 30.1. až 30.13. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil. Vzhledem k tomu, že jsou 
materiály předkládány členům výboru pouze pro informaci neproběhlo k bodu 30.1. až 30.13. hlasování. 

30.1. R-47802 - ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. čtvrtletí 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

30.2. R-48199 - ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření hlavního města Prahy za období od 1. ledna 2022 do 31. 
prosince 2022 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

30.3. R-48140 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v souvislosti s 2. úpravou rozpočtu v roce 
2023 zaslanou z MŠMT určenou pro regionální školství ve správě územních samosprávných celků a k úpravě 
závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 v kap. 0416 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

30.4. R-48008 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 
v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti    
R 44 - 99 k 31. 03. 2023 a k 30. 04. 2023" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

30.5. R-48065 - k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavování rozpočtu (rozpočtového provizoria) hl. m. 
Prahy na rok 2024, střednědobého výhledu rozpočtu hl. m. Prahy do roku 2029 a dlouhodobého výhledu rozpočtu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

30.6. R-48056 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 19 k podání žádosti o poskytnutí účelové dotace z projektu 
Ministerstva vnitra ČR Program prevence kriminality na místní úrovni v roce 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

30.7. R-48059 - k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha - Běchovice k podání žádosti o poskytnutí dotace 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.0.8 Strana 14 
 

30.8. R-48164 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Běchovice k podání žádosti o dotaci na Národní sportovní 
agenturu na realizaci projektu "Rekonstrukce sportovní haly Richtrova 536 - Praha - Běchovice" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

30.9. R-48020 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 15 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj v 
rámci 10. výzvy k předkládání žádostí o podporu z  Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 - 
eGovernment a kybernetická bezpečnost 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

30.10. R-48048 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 14 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj v 
rámci 10. výzvy k předkládání žádostí o podporu z  Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 - 
eGovernment a kybernetická bezpečnost 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

30.11. R-47231 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava, č. akce 4347 - 
Akce pro BESIP a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. 
Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

30.12. R-48132 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Polygrafická, rek. komunikace, P10) MHMP-SK v 
kapitole 03 Doprava a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaného Technickou správou komunikací hl. 
m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

30.13. Zprávy o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních činností MHMP  

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

31. Různé 

JUDr. Olga Hromasová upozornila na problematiku veřejných prostranství v soukromém vlastnictví a související 
finanční nároky vlastníků. 
 
Na závěr poděkoval předseda výboru Václav Bílek všem přítomným za účast a ukončil jednání výboru. 
 
Následující jednání výboru se koná 4. září 2023 od 17:00 hod. v zasedací místnosti Nová Rada. 
 

Čas ukončení: 18:32 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřila: JUDr. Olga Hromasová, členka Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP  

Zapsala: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 
 
 

Ing. Jitka Sussmannová 
tajemnice Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 


